
Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Irecê

segunda-feira, 5 de agosto de 2024 Ano XIII - Edição nº 00421 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Irecê publica

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DA50F621FC4D22CDF0D9A45494069872



segunda-feira, 5 de agosto de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003PE-2024 - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003 2023 - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº DV01090724- DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº  01090724 - EXTRATO DE CONTRATO

• 002PE/2024 - ATA DE HOMOLOGAÇÃO

• 002PE/2024 - EXTRATO DE CONTRATO

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DA50F621FC4D22CDF0D9A45494069872



segunda-feira, 5 de agosto de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Irecê
Pregão Eletrônico

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 16.448.110/0001-50 

 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 003PE/2024 

 
 

 
A Câmara Município de Irecê, Bahia, torna público a homologação do processo supra, cujo objeto versa 

sobre a aquisição futura e eventual de equipamentos e suprimentos de informática, para atender demandas 

da Câmara Municipal de Irecê, Bahia, e, consequentemente, a adjudicação do objeto licitado em favor das 

licitantes abaixo indicada, a fim de que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Data. 05/08/2024. 

Kuelberte Kuarkuer Ferreira Lopes - Presidente. 

 

 

LOTE LICITANTE VENCEDORA VALOR GLOBAL  

1 C R TEIXEIRA INFORMATICA EIRELI (CNPJº 33.627.444/0001-00) R$ 136.600,00 

2 C R TEIXEIRA INFORMATICA EIRELI (CNPJº 33.627.444/0001-00) R$ 80.000,00 

 

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A7892A484C756F5423F1840D88E775E5

segunda-feira, 5 de agosto de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Irecê



segunda-feira, 5 de agosto de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Irecê
Dispensa

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 
 

 
CONTRATO Nº: C01090724 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: DV01090724 
 
 
RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DO AUDITÓRIO DEP. 
NOBELINO DOURADO. 
 
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso I da Lei Federal Nº 
14.133/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01090724. 
 
NOME DO CONTRATADO: J & S TERRAPLANAGEM CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTO LTDA. 
ESPÉCIE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO. 
CPF/CNPJ: 13.586.669/0001-59 
 
VIGÊNCIA: 29/07/2024 à 31/12/2024. 
 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 99.153,43 (noventa e nove mil, cento e cinquenta e três reais, quarenta e três centavos). 
 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
 

Unidade Orçamentária  01.01.01 Câmara Municipal  

Atividade 
1000 – GESTÃO DAS AÇÕES DE MODERNIZAÇÃO DA INFRESTRUTURA E 
APARELHAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL 

Elemento de Despesas 4490.51.00 – Obras e Instalações 

Fonte de Recurso  1-500-0000 - Recursos não Vinculados de Impostos 

 
 
 

Irecê, Bahia, 29 de julho de 2024. 
 
 
 

KUELBERTE KUARKUER FERREIRA LOPES 
Presidente da Câmara Municipal de Irecê 

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E84B764EE46509E5F98FA7A0DA586348

segunda-feira, 5 de agosto de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Irecê



segunda-feira, 5 de agosto de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Irecê
Pregão Eletrônico

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 J C MUNIZ CONSTRUTORA LTDA  002 12.595.240/0001-65 485.819,92 385.000,00 Sim

2 THERRA CONSTRUCOES & SERVICOS 
LTDA

 138 52.101.764/0001-77 495.737,04 388.500,00 0,91 Sim

3 TRINDADE CONSTRUTORA LTDA  045 05.384.561/0001-55 488.747,70 403.000,00 3,73 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

TOLENTINO CHAMUSCA ARQUITETURA 
E CONSTRUCAO LTDA

 088 20.058.051/0001-81 498.653,07 373.500,00 Sim

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 29/07/2024 15:00:02
REFORMA / AMPLIAÇÃO - MENOR PREÇO GLOBAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: : Contratação de Empresa de Engenharia para Execução de Obra de reforma/ampliação do plenário e recepção da sede 
da Câmara de Vereadores do municipio de Irecê/BA
Quantidade: 1 Valor Unit.: 385.000,00 Valor Total: 385.000,00

Marca: Engenharia Modelo: 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024
Processo Administrativo Nº 002PE/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: WELITON TATIANO MARQUES DE SOUZA

Data de Publicação: 03/07/2024 15:16:16

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   KUELBERTE KUARKUER FERREIRA LOPES

1 de 1Gerado em: 29/07/2024 15:00:02

CAMARA MUNICIPAL DE IRECE
IRECÊ-BA

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

124B698240C122F78C1DC9313BD811DE

segunda-feira, 5 de agosto de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Irecê



segunda-feira, 5 de agosto de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Irecê
Contrato

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 
 

 
CONTRATO Nº: 002PE/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 002PE/2024 
 
 
RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE 
REFORMA/AMPLIAÇÃO DO PLENÁRIO E RECEPÇÃO DA SEDE DA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE 
IRECÊ/BA. 
 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico, conforme termos da Lei nº 14.133/2021, de 1º de abril de 2021, da Lei Complementar 
nº 123/06, do Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023 e demais legislação aplicável. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
002PE/2024. 
 
NOME DO CONTRATADO: J C MUNIZ CONSTRUTORA LTDA. 
ESPÉCIE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO. 
CPF/CNPJ: 12.595.240/0001-65. 
 
VIGÊNCIA: 01/08/2024 à 31/12/2024. 
 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 385.000,00 (trezentos e oitenta e cinco mil). 
 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
 

Unidade Orçamentária  01.01.01 Câmara Municipal  

Atividade 
1000 – GESTÃO DAS AÇÕES DE MODERNIZAÇÃO DA INFRESTRUTURA E 
APARELHAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL 

Elemento de Despesas 4490.51.00 – Obras e Instalações 

Fonte de Recurso  1-500-0000 - Recursos não Vinculados de Impostos 

 
 
 

Irecê, Bahia, 01 de agosto de 2024. 
 
 
 

KUELBERTE KUARKUER FERREIRA LOPES 
Presidente da Câmara Municipal de Irecê 

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DA50F621FC4D22CDF0D9A45494069872


		2024-08-05T16:35:53-0300




